
ABSTRAKT 

Rigorózní práce se zabývá analýzou právních principů ochrany životního prostředí, které 

napomáhají vyplňovat mezery v právních předpisech, představují podporu při interpretaci a 

aplikaci práva. Cílem práce je analyzovat vybrané právní (doplňkově i mimoprávní) principy 

ochrany životního prostředí. Práce je rozdělena do třech hlavních kapitol. Kapitola první se 

zabývá právně-teoretickým vymezením pojmu právní princip z pohledu různorodých právních 

teorií, definicemi pojmu právní princip, atributy právních principů, významem právních 

principů a jejich funkcí v právu. Následující kapitola se věnuje právním principům ochrany 

životního prostředí z obecného hlediska, tedy charakteristice, specifičnosti právních principů 

ochrany životního prostředí a jejich typologii. Kapitola třetí představuje stěžejní část práce  ve 

které jsou podrobně analyzovány vybrané právní principy ochrany životního prostředí, je 

zkoumána především charakteristika jednotlivých principů, jejich vyjádření v pozitivním 

právu, jakožto i aplikace principů. 

 

 


